*) Wohl Verschrieb für „perhennamus“.
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O r ig in a l :  Pergament, 13 cm X 18 cm (- j -1,5 cm Umbug), im St. So. (Archiv 
Stift St. Ursen, Nr. 1).

Auf der Rückseite: „Littera concordie prepositi et capituli per dominum Lau- 
sannensem“.

Siegel: eingehängt ovale Siegel
a) des Stiftes: Höhe 5,5 cm, im Feld stehender enthaupteter St. Urs mit Lanze 

*n der rechten, das abgeschnittene Haupt in der linken Hand, mit Umschrift: -j~ SIGILL. 
S. VRSI. SOLODRENSIV. PATRONI, in braunem Wachs.

b) des Bischofs Roger de Vico Pisano; Höhe 6,2 cm, im Feld thronender Bischof, 
mit Umschrift: +  SIGILL, ROGERII, LAUSANNENSIS EPISGOPI, beschrieben bei 
Galbreath D. L., Inventaire des Sceaux Vaudois, Lausanne 1937, S. 171, Nr. 4, rechte 
Seite beschädigt, in weissem Wachs.

c) des Propstes; Höhe 5,5 cm, im Feld stehender Propst mit Stab in der rechten 
Hand, mit Umschrift: 4 “ SIGILL. SOLODRENSIS PPOSITI, in braunem Wachs.

D r u c k :  Zeerleder Karl, Urkunden für die Geschichte der Stadt Bern, 1. Band, 
Bern 1853, S. 168 Nr. 101; deutsche Uebersetzung SWB 1812, S. 346. FRB I, S. 501 Nr. 113.

B e m e r k u n g e n :  Vgl. Amiet J., Das St. Ursenpfarrstif t der Stadt Solothurn seit 
seiner Gründung bis zur staatlichen Aufhebung im Jahre 1874, Solothurn 1877, S. 83.

2. Graf Peter von Buchegg, Kastvogt der St. Ursenkirche zu Solothurn, 
unterzieht sich einem Spruche des Äbtes von Murbach, der ihm untersagt, 
Gotteshausleute ohne des Kapitels Einwilligung zu fangen und zu büssen. 

1218. Solothurn.

P. comes de Buheccho, universis veritatem amantibus salutem. Noverit 
tarn presens etas quam futura posteritas, quod cum ego quendam hominem 
sancti Ursi ecclesie contumacem captivassem et ab eo non parvam pecunie 
summam extorsissem, existimans hoc licitum esse mihi iure, quod ad me 
pertinet, advocati, Solodorensis ecclesie prepositus totumque capitulum me 
propterea satis acriter impetierunt et coram abbate Murbacensi, regalis aule 
tunc temporis legato querimoniam detulerunt.

Causa igitur ista iudicialiter agitata per eundem legatum, recognitum 
fuit ab universitate civium et per sententiam diffinitum, quod nec mihi nec 
alij ecclesie sancti Ursi advocato liceret in aliquo casu homines ipsius 
ecclesie captivare aut pecuniam ab eis extorquere, nec de rebus eiusdem 
Solodorensis ecclesie aliquid tractare nisi prius requisito ipsius capituli 
consilio et consensu pariter impetrato. Pro illa vero iniura, quam intuleram 
ecclesie de homine captivato, iudicatum est, ut deberem satisfacere et ad 
beneplacitum capituli emendare. Igitur ne per meam vel successorum 
meorum violentiam Solodorensis ecclesia, occasione advocationis, deinceps 
gravetur vel etiam in aliquo molestetur, recognitionem ipsam burgensium 
et ipsius regii legati iudicium dignum duxi presenti pagina munire meique 
sigilli expressa imagine roborare. Facta sunt autem hec publice Solodori,
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in ecclesia sancti Ursi, anno dominice incarnätionis m° cc° xviii regnänte 
victoriosissimo rege Friderico. Testes autem huius rei sunt: abbas Murba- 
censis, canonici Solodorensis ecclesie, Ulricus prepositus, Haimo de Geren- 
sten, Cono de Crohtal, magister Lodoicus, Siginandus de Biene, Cono sacer- 
dos et canonicus, Nicolaus, Reinherus, Ulricus, Ulricus cellerarius, burgenses 5 
quoque Henricus Dives et frater eius Ulricus, Hugo, Burcardus, Bruno et 
Ulricus de Zuric, milites, Bruno et frater eius Rodolfus, Niccolaus Smizin 
et fratres eius Johannes, Hugo, Ulricus, Rodolfus de Supra Dornum, Ulricus 
in Fine, Ulricus Multo, Cono Flotertesse, Johannes Bez, Tetricus de Libra, 
Luprandus Diemi, Niccolaus Negelin, Johannes frater eius, Albertus Olla. 10